Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 367/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal e à Secretaria competente, solicitando que seja realizada capina, limpeza
e construção de calçada em terreno localizado na Rua Joaquim Zeferino Serio
entre as residências de número 363 e 485, no bairro Jardim Canaã.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por munícipes que residem na rua
Joaquim Zeferino Serio que solicitaram a limpeza, capina e construção de calçada
no terreno localizado entre as residências de número 363 e 485.

Além da sujeira e dos entulhos como se pode constatar em vídeo feito
no local, o mato está muito alto propiciando surgimento de animais peçonhentos que
colocam em risco a integridade física dos munícipes da região.

Em toda a extensão da rua existe calçada menos no local indicado. o
que atrapalha o transito dos pedestres trazendo risco por conta dos veículos que
transitam por ali.

Sendo assim é necessário que o local seja capinado, limpo e que uma
calçada seja construída.

Nesse caso, pede especial atenção da Administração Municipal, para
que se empenhem enviando os esforços necessários para atender à presente
reivindicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 17 de agosto de 2022.

(
BERTÓ B. "Bebeto do Posto"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax (35) 3219 4757
http://www.camaravarginha  mg.gov  br email imprensa@camaravarginha mg gov br 	secretaria@camaravarginha mg gov br